Sacimm
COMPRE EM MOGI MIRIM

OFÍCIO Nº 039/2025
Mogi Mirim, 28/05/2025

Ao
Excelentíssimo Senhor
CristianoGaiotto
Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim
Mogi Mirim —- SP

Assunto: Apoio à proposta de implantaçãoda Zona Azul em Mogi Mirim

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Associação Comercial Industrial de Mogi Mirim —- ACIMM, por meio deste,
agradece o envio da proposta referente à implantação do sistema de Zona Azul no
município de Mogi Mirim.

Acreditamos que a medida será positiva para a organização do trânsito e da
ocupação das vagas de estacionamento, especialmente nas áreas comerciais de
maior movimento.A rotatividade proporcionada pelo sistema Zona Azul pode
favorecer significativamente o comércio local, garantindo maior acesso e conforto
aos consumidores.

Reiteramos nosso apoio à iniciativa e solicitamos, se possível, que a ACIMM seja
mantida informada quanto ao andamento da proposta junto aos setores
responsáveis da administração pública.

Colocamo-nos à disposição para contribuircom estudos, sugestões ou qualquer
outra colaboração necessária.

Atenciosamente,
Nelson Theodoro Junior

Presidente da ACIMM

Gacimmmogimirim 19 3814-5760 www.acimm.com.br